МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СЕВЕРООНЕЖСКОЕ» ПЛЕСЕЦКОГО РАЙОНА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 15 апреля 2021  года  №  287

О рассмотрении представления Прокурора Плесецкого района от 15.03.2021 № 7-28-2021 «Об устранении причин и условий, способствующих нарушениям законодательства в сфере муниципального нормотворчества»

Заслушав информацию Фенглер Елены Леонидовны об устранении причин и условий, способствующих нарушениям законодательства в сфере муниципального нормотворчества, указанных в представлении Прокурора Плесецкого района от 15.03.2021 № 7-28-2021 и необходимости внесения дополнений в Устав МО «Североонежское», муниципальный Совет
р е ш а е т:
1. Принять представление Прокурора Плесецкого района от 15.03.2021 № 7-28-2021 «Об устранении причин и условий, способствующих нарушениям законодательства в сфере муниципального нормотворчества».
2. Администрации муниципального образования «Североонежское» подготовить проект решения «О внесении дополнений в Устав МО «Североонежское» и вынести его  рассмотрение на очередной сессии муниципального Совета МО «Североонежское».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента  его принятия.
4. Контроль за  исполнением указанного решения возложить на комиссию по вопросам социальной политике и вопросам этики и регламента.

Председатель муниципального Совета
МО «Североонежское»                                                                  Е.Л.Фенглер